El mètode aplicat per calcular el valor estimat del contracte és, de conformitat amb l’article 101.13 
de la LCSP, segons el qual: per als acords marc es tindrà en compte el valor màxim estimat, 
exclòs l’impost sobre el valor afegit, del conjunt de contractes previstos durant la durada total de 
l’acord marc. 

El valor estimat del contracte és de cent vint mil euros 120.000,00 €. 

El càlcul del VEC es realitza d'acord a una projecció de les necessitats que puguin sorgir per al 
subministrament de materials de recanvi SIEMENS/SIMATIC IPC  per a les instal·lacions 
elèctriques d’alta tensió de FMB. 

VEC 1r any VEC 2on any 20% mod.